

⑥平成28年度事業報告及び収支決算

【主な事業報告】

1. 健康診断事業の実施（92社利用）
2. 利子助成事業の実施（11社利用）
3. 巡回及び窓口相談実績（巡回322社1,834件、窓口228社713件）
4. 講習会等の開催（延べ55回）
5. 珠算検定の実施（年4回255人受験）
6. 確定申告相談（297件）
7. 記帳機械化システムの推進（48社利用）
8. 労働保険事務代行（70社利用）
9. 商工会館施設の貸出（延べ466回）
10. インターネットモールの運営（214社）
11. 商工業活性化支援事業の実施（48社）
12. 共済事業の推進
13. 外国人技能実習生受入事業の実施
14. 地域商工業活性化事業等の実施
 - ①まちめぐり支援アプリ連動イベント事業の実施
 - ②コミュニティサイクル社会実験事業及びサイクルイベントの実施
 - ③創業・事業承継ワンストップ相談事業の実施

【決 算】

収入の部		(単位:円)
科 目	決算額	
1. 経常収入	80,047,417	
2. 臨時収入	3,568,090	
3. 引当金戻入収入	500,000	
4. 前期繰越収支差額	4,367,765	
収入合計	88,483,272	
支出の部		(単位:円)
科 目	決算額	
1. 経営改善普及事業費	33,831,769	
2. 一般事業費	38,630,207	
3. 管理費	11,439,117	
4. 予備費	0	
支出合計	83,901,093	